ы.
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

м.оз.те № #г/а з-зе
Иркутск

О проекте закона Иркут
ской области «О внесении
изменений в Закон Иркут
ской области «О порядке и
нормативах заготовки
гражданами древесины
для собственных нужд в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «О порядке и нормативах заготовки граждана
ми древесины для собственных нужд в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ПОРЯДКЕ И НОРМАТИВАХ ЗАГОТОВКИ ГРАЖДАНАМИ

ДРЕВЕСИНЫ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 10 ноября 2011 года № 109-03
«О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных
нужд в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2011, № 36, т. 2; 2012, № 42, т. 2; 2014, № 8, т. 1; 2015,
№ 29, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 2:
в части 1 слово «индивидуальных» исключить;
пункт 2 части 5 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) наличие действующего уведомления, предусмотренного пунктом 1

части 5 настоящей статьи, в отношении одного из правообладателей
земельного участка, жилого помещения или хозяйственных построек,
обратившегося ранее с заявлением, содержащим указание на аналогичную
собственную нужду в отношении того же объекта.»;

части 10 и 11 признать утратившими силу;
2) в статье 3:
в пункте 3 слово «индивидуальных» исключить;
в пункте 4 слово «индивидуальных» исключить, слова

«индивидуального жилого дома» заменить словами «жилого помещения»;
3) часть 1 статьи 4 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » _____________2016 года
№